
 

1 
 

             

ISTITUTO 
OMNICOMPRENSIVO 
AMANDOLA 

  

E-MAIL apis004007@istruzione.it 

PEC apis004007@pec.istruzione.it 

SITO www.iis-amandola.edu.it 

 

Via Carlo Baiocchi, n°1  

63857 Amandola (FM) 

Tel. 0736 847516 

 

Cod. Meccanografico APIS004007 

Cod. Fiscale 80007950449 

 

  

 

INFANZIA 

  - Amandola 

  - Montefortino 

  - Santa Vittoria in Matenano 

 

PRIMARIA 

  - Amandola 

  - Montefortino 

  - Santa Vittoria in Matenano 

 

SEC. I GRADO 

  - Amandola 

  - Montefortino 

  - Santa Vittoria in Matenano 
 

 

SEC. II GRADO 

  - Amandola – Istituto 

    Tecnico Economico 

 

 
 

 
OGGETTO: Avviso pubblico prot. n. 10812 del 13 maggio 2021 “Spazi e strumenti digitali per le 
STEM”. Decreti del Direttore della Direzione Generale per i fondi strutturali per l’istruzione, 
l’edilizia scolastica e la scuola digitale 20 luglio 2021 n. 201 e 18 FEBBRAIO 2022, n. 42. Missione 4- 
Istruzione e Ricerca- Componente 1 - Investimento 3.2. “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi 
ambienti di apprendimento e laboratori”, finanziato dell’Unione Europea – Next Generation EU.  
Piano nazionale di ripresa e resilienza – progetti in essere 
CUP: B29J21027040001 
Titolo del progetto: AVVIO ALLE STEM 
Decreto di avvio del progetto. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Vista  la Legge 107/2015 e, in particolare, il c. 56 del’ art. 1 che prevede l’adozione, da 

parte del MIUR, del Piano Nazionale Scuola Digitale (PNSD);  

Visto  il D.M. 851/2015 con cui è stato adottato il PNSD; 

Visto l’avviso pubblico prot. n. 10812 del 13 maggio 2021 “Spazi e strumenti digitali 
per le STEM”;  

Vista la proposta progettuale dal titolo “Avvio alle STEM” presentata da questa Istituzione 
Scolastica candidatura prot. n. 18213 del 10/06/2021; 

Visto  il Decreto Direttoriale del 20 luglio 2021 avente ad oggetto: Graduatoria dei progetti” 
indirizzato alle Istituzioni Scolastiche Statali in posizione utile di graduatoria ed il 
relativo allegato 1; 

Visto  il Decreto Direttoriale di impegno del 18 febbraio 2022, n. 42 con cui si comunica che 
le proposte presentate dalle Istituzioni Scolastiche, classificatesi dalla posizione 3.232 
fino alla posizione 6.191, risultano ammesse a finanziamento, a seguito di scorrimento 
graduatorie; 

Vista  la posizione n. 6092 di questo IIS – Omnicomprensivo, utile per l’ammissione a 
finanziamento con il Decreto Direttoriale del 18/02/2022 n. 42; 

Vista  la nota del Ministero dell’Istruzione – Unità di missione del Piano nazionale di ripresa 
e resilienza del 29/08/2022 prot. n. 71643 con la quale è stata comunicata 
l’autorizzazione per l’attuazione del progetto “Avvio alle STEM”, presentato da 
questa Istituzione Scolastica e contestualmente è stato comunicato che l’importo 
complessivo del progetto ammesso a finanziamento è pari a euro 16.000,00;  

Viste  le delibere degli OO.CC.; 
Vista la nomina del Responsabile Unico del Procedimento (RUP) prot. n. 3329 del 

04/03/2023;  

A
P

IS
004007 - A

D
228F

4 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0003351 - 06/03/2023 - IV

.2 - U

Firmato digitalmente da RITA DI PERSIO



 

2 
 

             
 

 
 
 
 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento 
 

DETERMINA 
 

L’avvio delle attività per la realizzazione del progetto AVVIO ALLE STEM – Avviso pubblico 13 

maggio 2021, n. 10182 “spazi e strumenti digitali per le STEM” per un importo di € 16.000,00.  

 
  Il Dirigente Scolastico 
                               Prof.ssa Rita Di Persio 

 

A
P

IS
004007 - A

D
228F

4 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0003351 - 06/03/2023 - IV

.2 - U

Firmato digitalmente da RITA DI PERSIO


		2023-03-06T10:13:29+0100
	RITA DI PERSIO




